
( 2 )平成18年７月号 � � � �

五
月
二
十
五
日
に
行
わ
れ
ま
し
た
定
例
議
会
に
お
い

て
、
助
役
に
石
川
晴
雄
氏
、
収
入
役
に
明
石
猛
氏
が
選

任
さ
れ
ま
し
た
。

ま
た
、
二
十
六
日
に
香
美
市
教
育
委
員
会
が
開
か
れ
、

互
選
に
よ
り
原
初
惠
氏
が
教
育
長
に
選
任
さ
れ
ま
し
た
。

香美市の教育長をさせていただくことにな

りました｡ その重責に対して身の引き締まる

思いであります｡

香美市のまちづくりの基本理念に基づいた

教育の基本方針が､ ｢豊かな文化と交流を育

むまちづくり｣ と定められています｡

就学前教育､ 学校教育､ 社会教育の充実を

図り､ 生涯を通して学びを楽しむ人々が育つ

風土づくりに取り組んでまいります｡

皆さま方のご指導ご鞭撻
べんたつ

を賜りますように

よろしくお願い申し上げます｡

原 初 惠

教 育 長

このたび５月25日付けをもちまして､ はか

らずも収入役を拝命いたしました｡

次第に厳しさを増す地方財政の状況を踏ま

え､ 初心に返り会計事務の第一歩から頑張っ

ていきたいと思っております｡

また､ 門�市長のもと市民が一体となって

街から山まで連続性のあるバランスの取れた

香美市の発展を目指し､ 誠に微力ではござい

ますが誠心誠意努力する覚悟でございますの

で､ なにとぞ一層のご指導ご鞭撻
べんたつ

を賜ります

ようお願い申し上げます｡

明 石 猛

収 入 役

皆さま方のご支援ご協力をいただき本年３月１日から新生香美市が発

足しました｡ ３町村の合併協議に際しましては､ 旧土佐山田町助役とし

て協議に参画し多くの方がたのご協力を賜りましたことに､ 改めて心か

らお礼を申し上げます｡

このたび思いがけず､ 不肖私が香美市助役の重責を拝命しました｡ 今

日の地方自治を取り巻く情勢に思いを馳せるとき､ 過疎化・少子高齢化・

環境・行財政等々どれをとりましても大変厳しい課題が山積する中で､

その重責に身の縮む思いでございますが､ 初代門�市長の下で香美市ま

ちづくりの基本理念 ｢輝き・やすらぎ・賑わいをみんなで築くまちづく

り｣ に向けて市長を補佐し微力を尽くしてまいりたいと思いを新たにし

ております｡ どうかよろしくお願いします｡

石 川 晴 雄

助 役

香美市初代

助助役役･･収収入入役役･･教教育育長長がが決決定定ししままししたた




